
Determina Dirigenziale N.24 del 21/04/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.24   DEL 21/04/2015

Oggetto: Piattaforma Software per Centro Commerciale Naturale 
- aggiudicazione definitiva

Il giorno ventuno del mese di Aprile dell'anno duemilaquindici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 16 marzo
2015 che “differisce ulteriormente dal 31 marzo al 31 maggio
2015 del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2015 degli enti locali”;



Determina Dirigenziale N.24 del 21/04/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO CHE
in esecuzione della Determina n. 76 del 30.12.2014 è stata avviata la procedura di
affidamento del servizio di Piattaforma Software per  Centro Commerciale Naturale ;

che al termine di presentazione delle offerte,  (ore 12,00 del 20.01.2015 ) sono
pervenuti, nei termini prescritti, DUE plichi:

 NPS
 OUTCOME RESEARCH

-  che giusta Determinazione n. 84 del 30.12.2014  è stata nominata la Commissione
giudicatrice come di seguito composta:

Presidente di Commissione: Patrizia Maduli, già Responsabile del Procedimento;

Componente: Ing. Roberto Gigli, funzionario della Stazione Appaltante;

Componente: Dott. Sandro Marcheggiani, funzionario della Stazione Appaltante;

Segretario di Commissione di gara: Sig.ra Emanuela Santoni.

- che dalla sommatoria dei punteggi (offerta tecnica + offerta economica) ne è discesa la
seguente graduatoria:
1- Outcome Research punti 95,85
2- NPS punti 53,90

- che, in applicazione dell’art. 86, comma 2, D.Lgs. 163/06, il primo  operatoro economico , è
stato sottoposto al subprocedimento di verifica dell'anomalia, al fine di rendere le
giustificazioni relative alle voci di prezzo che hanno concorso a formare il quantumeconomico
offerto;

- che, in data  21.04.2015 verbale n. 5, il Responsabile del procedimento, con l'ausilio della
Commissione, a fronte delle specifiche prodotte dal primo graduato ha ritenuto satisfattiva  la
giustificazione resa prot. 8429 del 21.04.2015 ed ha disposto l'aggiudicazione provvisoria in
favore dell'Outcome research , giusta relativo verbale;

VISTI tutti i verbali di gara, nessuno escluso, ivi compreso quello di "verifica dei
giustificativi e di aggiudicazione provvisoria" e consapevole delle relative congruità, in
termini sostanziali e valutate altresì le componenti dell’offerta aggiudicataria;

DATO ATTO che l’offerta aggiudicataria medesima presenta, pertanto, tutte le caratteristiche
ed i vantaggi, sia in termini di idoneità, sia in termini di convenienza (exart. 81, comma 3,



Determina Dirigenziale N.24 del 21/04/2015 pag.3

D.Lgs. 163/06), tali da far sì che la prescrizione di cui all’art. 79, comma 2, lett. c), D.Lgs.
163/06, possa essere rispettata, valutando l’offerta aggiudicataria nella sua complessità;

RITENUTO, pertanto, di provvedere all’aggiudicazione definitiva della procedura di
affidamento del servizio in oggetto alla società risultata aggiudicataria;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO lo statuto comunale;

D E T E R M I N A

Di approvare, per quanto indicato in premessa, n. 5 verbali di gara, tutti allegati alla presente
quali parte integrante e sostanziale (All. dal n. 1 al n. 5), relativi alla procedura aperta
indetta con Determina n. 76 del   30.12.2014, per l’affidamento del servizio del Servizio
Piattaforma Software per  Centro Commerciale Naturale ;

Di aggiudicare, definitivamente, il servizio de quo alla  Outcome Research, con sede in Scauri
- Latina , Via Appia 353, alle condizioni tecnico-economiche riportate nell’offerta
presentata dalla medesima società. 

Di procedere, salvo la verifica dei requisiti autodichiarati, alla stipula del contratto,
demandando agli uffici l’immediata trasmissione della presente, sotto forma di
comunicazione, exart, 79, comma 5, lett. a), D.Lgs. 163/06 ed indicando la consegna nei
termini di legge della presente determina di aggiudicazione e dei verbali di gara, exart. 79,
comma 5 bis, D.Lgs. 163/06, combinatamente applicato in uno al successivo comma 5
quater;

Di impegnare la somma complessiva di € 59.993,45  IVA esclusa correlata alla presente
aggiudicazione di gara, imputando la spesa sul Cap.11083 101, residui Bilancio 2012
impegno contabile n. 1147 sub 002  ;

Di provvedere, prima della stipula del contratto, alla pubblicazione degli esiti di gara nelle
forme e nei modi di legge.

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il



Determina Dirigenziale N.24 del 21/04/2015 pag.4

prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

Il Resp.le del Servizio 
Affari Generali

Istr. Dir. Amm.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.24 del 21/04/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 21/04/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 23-04-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 23-04-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 29-04-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


